
Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия)

Саха вроспуу булукэтин 
Уорэххэ уонна наука^а 

министиэристибэтэ

П Р И К А 3

2019 г. № 01- 10/

О создании сети инновационных площадок по методическому 
сопровождению развития детской одаренности в Республике Саха (Якутия)

проекта «Одаренный ребенок»

В целях реализации плана мероприятий Министерства образования и 
науки PC (Я) в сфере дошкольного образования приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций Республики Саха 
(Якутия), являющихся инновационными площадками по 
методическому сопровождению развития детской одаренности в 
Республике Саха (Якутия) проекта «Одаренный ребенок»(далее- 
проект) согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Координацию и методическое руководство инновационных площадок 
«Одаренный ребенок» возложить на Степанову О.Н., к.п.н., 
руководителя отдела дощкольного и начального образования ГАУ ДО 
PC (Я) «Малая академия наук Республики Саха (Якутия)» и 
Прокопьеву М.Л., заведующего МАДОУ «Детский сад №18 
«Прометейчик» ГО «город Якутск».

3. Органам управления образованием муниципальных районов и 
городских округов назначить муниципальных координаторов проекта.

4. Муниципальным координаторам организовать плановую работу по 
внедрению проекта.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на первого 
заместителя министра Любимову И.П.

Министр образования и науки PC (Я В. А. Егоров

Исп Томтосова П.А. 
596961

1


















